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-  Corocznym obyczajem, Kurjer Warszawski, dziś 
,ako w d.uu śgo L u d w ik a , uuuesjcza " izeum ek  

D m ,m m ,ik g o .  czcigodnego
Założyciela, Właściciela i tyloletmego R edaktora 
Kurjer a ,  który calem sercem umiłowawszy War- 
ązawę, rozwinął pierwszy  myśl pisma, obecnie czter
dzieści c ilery  przeszło la t skrzętnie zapisującego 
każdy fak t Grodu naszego dotyczący. Sąd sprawie
dliwy, nie m ałą przyzna zasługę św. p. Dmmzeic- 
skiemu  już za to samo, że przyszłemu badaczowi 
dziejów Warszawy, zapewnił źródło nieocenionych 
skazówek w nieprzerwanym, dz.ś bhzko już polwie- 
kowym  szeregu kolumn Knrjera Warszawskiego, k tó 
r e -  staraniem  będzie niezmiennie po raz obranej 
drodze, uprawiać i nadal tę szacowną po św. p. 
Dm ustewskim  spuściznę. Przekonany jest Kurjer 
W arszaw ski, że Przyjaciele i Zwolennicy Zgasłego, 
rzewne w dniu tym poświęcą wspomnienie prawemu 
Człowiekowi, co użyteczną pracą i szlachetnem po
stępowaniem, skarbiąc sobie serca dobrych ludzi, 
słusznie na ich życzliwość liczył, i w ostatnich je 
szcze chwilach życia Swego, objawił zyezeme, izby 
Imię jego zawsze zespolone było z Kurjerem War-

szawskim . _.______________

_  Konenhaga, 22  Sierpnia. Wielki X iąię Kon
stan ty  przybył dziś po południu z swym synem do 
tuteisze? komory. Na przeciw Wielkiego Xięcia wy
jechał Następca Tronu na parostatku ^ l e s w ig .  
Obydwaj dostojni Xiążęta udali się do zamku Bern 
s t o k  W ielki xiążę wraz z Synem ma zabaw c tam
ośm dni. m r , ;

Komora Celna Sosnowice, niniejszem obwieszcza, 
że w dniach 23 Sierpnia (4 Września) r. b , w gmachu 
jej (na Stacji Drogi żelaznej Sosnowice), sprzedawane 
będą przez publiczną licytację, różne konfiskowane 
towary, w ogóle na rs. 1,272 oszacowane, a mianowi
cie: łokciowe, żelazne, skórzaue i inne drobne, jak  
również przędza bawełniana i wełniana.-- P- p- ' ja'  
rządzaj'ącego Komorą, Kuznecow.— '&ekY^Srednicki.

— Komora Celna Alexandrowo, niniejszem ogłasza, 
iż w dniu 24 Sierpnia (5 W rześnia) r. b., sprzedawane 
będą w Komorze tutejszej przez publiczną licytację 
towary skonfiskowane, oszacowane razem na rs. 1,365, 
a  mianowicie: jedwabne, wełniane, lniane i bawełnia
ne wyroby, oraz różne inne towary.— Zarządzający, 
Pawłowicz.— P. o. Sekretarza, A. Cichowicz,

— Dyrekcja Dróg Żelaznych W arsz.-Wied'.i Warsz. 
Bydg.— Zawiadamia, że od Igo W rześnia r. b. osobom 
podróżującym Drogami żelaznemi, będą mogły być 
wynajmowane oddzielne przedziały w powozach kla
sy le j lub 2ej, za wykupieniem takiej ilości biletów, 
jaką przedział mieści w sobie miejsc; w takim  razie 
oprócz właściwej liczby biletów, otrzymywać będą 
oddzielny dowód na wynajęty przedział. Zamawia
nie oddzielnych przedziałów może mieć miejsce na 
stacjach: Warszawa, Aleksandrów, Granica i Sosno
wice, nie później wszakże jak  na półgodziny przed 
odejściem pociągu. — Warszawa, dnia 23 Sierpnia 
1865 ro k u .— Dyrektor H a ss— Naczelnik Kancellarji 
Findeisen. _____________________

— Wczoraj przyjechał do Warszawy: Jenerał-A dju- 
ta n t Glinka, z Brześcia-Litewskiego;- wyjechali zaś: 
Jenerał-L ejtnant Sliernskantz, do Radomia; Rzeczy
wiści Radcy Stanu: Lewenthal, do Petersburga; Bazyli, 
zagranicę. __________________  .

—W dniu 24 Sierpnia, w Klasztorze po-B e rm rd p i-  
skim  w Warszawie, rozstał się z tym światem, Xiądz 
Michał Łukomski, b. Prowincjał XX. Bernardynów , l i 
czący la t 72, którego zwłoki po Nabożeństwie rozpo
cząć się mającem o godzinie 8 1/? w dniu 26tym b.m . 
pochowane zostaną.

— Jutro, w drugą rocznicę śmierci ś. p. K lary Pa- 
włosiewicz, odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne 
Za jej duszę o godzinie l i t e j  z rana, w Kościele XX. 
Reformatów. (13,266.) ________

— Wczorajsza ulewa przeszkodziła ząmierzonej 
zabawie muzykalnej i loterji w Saskim ogrodzie. F an 
ty już były porozstawiane w namiotach, wszystkie 
przygotowania poczynione; kiedy deszcz zaczął P8! ^  
fanty nazad musiano pakować i zostały tylko naim y  
strojne w wieńce i kwiaty, czekając lepszej ?v *[leta 
T eatr W ielki za to  był napełniony; n '&̂ K w iecińską, 
tak  wybornie odśpiewana przez Pannę
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PP. Koehlera i Filleborna, wczoraj znowu Żydówka, 
z Panią, Dowiakowską i P. Dobrskim, licznych spro
wadziły słuchaczy. Eleazar to jedna z świetniejszych 
kreacji Dobrskiego, w tej roli bowiem rozwinąć może 
całą potęgę swego talentu i wysoką dramatyczność 
gry łączyć z zawsze pełnym uroku śpiewem. To też 
grzmiące sypały się oklaski naszemu nieporównanemu 
Artyście, jako też sympatycznej i utalentowanej R a
cheli, Pani Dowiakowskiej, która z takiem przejęciem 
się, a przytem z taką starannością śpiewa tę rolę.

— Pomimo całodziennej wczoraj niepogody, nadto 
około godziny 8mej wieczorem, zaczęło się łyskać, 
a o godzinie l i te j  przed północą, powstała wielka 
ulewa z piorunami.

— Z lOciu sztuk ananasów nadesłanych przez Pa
na A. Biernackiego z Czystego, na loterję fantową, 
z przyczyny jej odłożenia, Członkowie Komitetu 7 
sztuk zakupili między sobą zapłaciwszy na korzyść 
pogorzelców 32 rs. 55 kop. Pozostałe zaś 3 przysła
no do Redakcji Kurjera Warszawskiego, dla spienię
żenia, również na dochód pogorzelców.

. T  Wczoraj na kolei żelaznej Warsz:-Wied: pod Ro
kicinami, wagon towarowy wyleciał z szyn i zarył 
się w ziemię, a zanim zdołano go uprzątnąć, pociąg 
osobowy idący do Warszawy, musiał zatrzymać się 
w Babach i z tego powodu spóźnił się o kilka godzin.

— Bociany, które zwykle około 15go Sierpnia, a za
tem nierównie wcześniej aniżeli inne ptastwo wędro
wne od nas odlatują, dotąd się nawet niegromadzą 
w większe stada, zapowiadające ich rychły odlot. 
Szkoda będzie i tego wiernego towarzysza sielskiej 
zagrody, o którym powiedział poeta:

Bo to Bocian, to ptaszę,
I nasze i nie nasze 
Co to siada na kole,
Co się u nas wykolę,
Co się u nas opierzy,
I weźmie lot chyży,
I wygląda dziobato,
Nad folwarkiem lub chatą...

— Dnia 14go b. m. rano, w kopalni Rządowej wę
gla kamiennego Ksawery, jak pisze Korrespondent 
„Dziennika Warszawskiego” z Dąbrowy górniczej, 
zasypany został górnik Franciszek Rumpel. Mia
no go za straconego i przystąpiono tylko z obo
wiązku do wynalezienia jego ciała. Po 13 jednak 
godzinach pracy, Rumpel wyszedł zdrów ze swego 
grobu,' witany przez żonę i 5ro dzieci, Przyjaciół i 
Kolegów. Pierwszy to jest u nas wypadek, że przy 
podobnych niebezpiecznych robotach, zasypanego ro
botnika odkopano żywym i bez szwanku. Rumpel 
winien ocalenie swoje podporom drzewnym, które 
ziemne WałY S'"  na<* n' ra’ 8 ^  zasypywały go massy

— Z wiadomości jakie nas doszły z różnych stron 
kraju, wnosić można, że zbiory ozimin i jarzyn o ’A 
częsc są w r. b. mniejsze jak w roku zeszłym.

— b. p. Dr Kosiarski Franciszek Lekarz, zmarły 
w Skierniewicach (o czem donieśliśm y) znanym jest 
W literaturze medycznej z wielu prac ogłoszonych 
w Pamiętniku Lekarskim Warszawskim. W rękopi- 
śmie: pozostawił Terapję szczegółową podług wykładu 
Professora Dra Chałubińskiego.

— Główne współpracownictwo pismo, poświęconego

modom, pod tyt: Bazar, objął J. K. Turski, powieścio* 
pisarz, przybyły z Krakowa do Warszawy.

— Mam zaszczyt zawiadomić szanownych Rodziców 
i Opiekunów, iż zapis uczniów na Pensji wyższej pry
watnej męzkiej o 5ciu klassacb, przy ulicy Rymar
skiej pod Nrem 471 F\ przezemnie utrzymywanej, do 
końca b.m. trwać będzie; kursa zaś nauk na rok szkol
ny 1865/6, rozpoczną się z dniem 1 Września r. b.— 
Karol Jurkiewicz, Professor Szkoły Głównej.

— Przełożona Pensji wyższej żeńskiej, przy ulicy 
Sto-Krzyzkiej pod Nr 1338 (obok domu W. Mintra\ 
zawiadamia szanownych Rodziców i Opiekunów, iż 
wykład nauk z dniem 1 Września r. b. rozpoczętym 
zostanie.— Marja Kirchner.

~  ,^ 7’n°grona zagraniczne zaczynają już nadcho
dzić do Warszawy.

P. 1'abjan Bloch, założył dom spedycyjny i ko
misowy.

— Z Kalisza donoszą, że chmielniki w okolicy nie 
wydają w tym roku dobrego plonu, ceny w skutek 
tego podskoczyły, kontrakta na dostawę są już poza- 
wierane.

—. Dworzec drogi żelaznej w Łodzi, wzniesionym 
będzie między ulicą prowadzącą obecnie do Rokicin, 
a rynkiem.

Dnia 18go b. m. i r., w Mieście Ozorkowie przy 
nadzwyczajnej burzy spadł grad, wyrównywający wiel
kością dobremu orzechowi Tureckiemu. Pokrył ziemię 
na 6 cali. W zakładach Schlóssera i niegdy Libracha, 
prawie wszystkieszyby są wytłuczone.

Słynny 0)ców> sprzedany został w tym czasie za 
złp. 1 ,2 0 0 ,0 0 0  P P . Sztaub i Adler z Pruss. W  kon
trakcie sprzedaży wyłączono zwaliska zamku i 30 
morgów gruntu w około.

— Roboty około mostu pod Włocławkiem, tak po
stąpiły, że wnosić można, iż w ciągu miesiąca zupeł
nie będą ukończone i otworzoną zostanie tyle pożą
dana dla Włocławka i okolicy, stała przez Wisłę ko
munikacja.

— W dniu onegdajszym, Wojciech Książek, wło
ścianin z wsi Glinianki Powiatu Stanisławowskiego 
pochodzący, kiedy’ przejeżdżał przez ulicę Mostową 
furą, naładowaną drzewem, w skutek spadzistości u- 
licy, wóz przewrócił się i ciężarem swoim przygniótł 
dwoje dzieci, Zuzannę Napruszewską lat 4'/a i Ma- 
rjana Pyszkowskiego, lat 4 liczących, dzieci czela
dników szewckich, które dość mocno potłuczone zo
stały; po udzieleniu im natychmiast pomocy lekar
skiej, przy życiu pozostają.

W tymże dniu, Michał Jędrzyk, wyrobnik, lat 59 
wieku liczący, w domu pod Nrem 1092b przy ulicy 
Twardej zamieszkały, jak się zdaje będąc nieco na
piły i schodząc do mieszkania swego w suterenach, 
spadł ze schodów i na miejscu zabił się; zwłoki jego 
zabezpieczono na gruncie do zejścia sądu.

Wtymże dniu, Zofja Smagała, 7-letnia dziewczyn
ka, córka stróża domu Nr 467b przy ulicy Senator
skiej, przez nieostrożność zapaliła na sobie odzież, 
skutkiem czego poparzyła sobie dość niebezpiecznie 
twarz, rękę i bok; po udzieleniu jej natychmiast środ
ków lekarskich na kurację do Szpitala Starozakon- 
nych odesłaną została. (G. P.)



— Dyrekcja kolei wschodniej ogłosiła terai dniami, 
iż przy poszukiwaniach przedmiotów zgubionych 
w wagonach lub lokalach dworców, udawać się nale
ży wprost do kontroli wydziału Igo w Bydgoszczy, do
kąd według instrukcji odsyłane bywają wszystkie na 
kolei znalezione przedmioty.

— W Krakowie wyszła broszura przez Napoleona 
Ekielskiego, pod tyt: o Teatrze Krakowskim.

— We Lwowie, P. Ludwik Kubala, skreślił i wydał 
dramacik historyczny, pod tyt: Michał Gliński.

— W Kwidzynie kom itet złożony z obywateli zaj
muje się projektem poprowadzenia kolei żelaznej 
z Torunia przez Chełm, Grudziąż, Kwidzyn, Sztum 
do Malborga.

— W Gdańsku Professor Dancke wydał broszurkę 
w języku niemieckim, p. t. Organy w Oliwie, w której 
opisał restauracją ich dokonaną przez Kaltschmidt a, 
organm istrza ze Szczecina. Organy w dawnym kla
sztorze Oliwskim należały do arcy-dzieł tego rodzaju 
instrumentów Kościelnych. Za największe w Kio- 
lestwie Polskiem, uważane są Organy w Klasztorze 
po Cysterskim w Jędrzejowie, który pamiętny jest 
także grobowcem błogosławionego W in c e n t e g o  I A- 
d łu b k a , dzieiopisa Polski.

WiadomoścTŹagramczne.
ANGLJA. L o n d y n  19go Sierpnia. -  Podczas prze

jazdu floty pancernej Angielskiej do Cherbourga, 
dość s iln a  burza panowała na kanale. Okręty „Li
verpool i Constance41 zetknęły się nawet skutkiem  
wichru z sobą, a jeden z nicli uszkodzony m usiał 
zawrócić. „Royal Sovereign41 odbył szczęśliwie i n a 
der pomyślnie próbę tej żeglugi. — Podobno Amery
kanie w Cherbourgu obecni, nie przestawali uwa
żać parady flot sprzymierzonych za demonstrację 
przeciw Stanom Zjednoczonym.—Z Melbourne dono
szą, że parowiec City of Dunedin rozbił się w cieśni
nie Cooka przyczem wszyscy ludzie stracili życie.— 
Wiadomości z odległych krańców Wschodu brzm ią 
niepomyślnie. Wszystkie korrespondencje z Chin 
i Japonji są natury wojowniczej, a jakkolwiek do
tychczas mewa jest tylko o wojnie wewnętrznej 
między krajowcami, jednak prędzej czy później m u
si się wmieszać w ową walkę, tak  szkodliwy wpływ 
dziś już wywierającą na stosunki handlowe.—Żniwa 
w Anglji już są ukończone, ale rezu ltat ięh nie 
jest bardzo obiecujący. Początek bita dawał wiel
kie widoki ale nastałe później ulewne deszcze zrzą
dziły znaczne szkody tak  pod względem^ ilości ja- 
koteż i jakości sprzętu. (Schl. Ztg.)

FRANCJA. Paryż, 2 Ogo Sierpnia. —Liczba orde
rów legji honorowej rozdanych z powodu tegorocznej 
uroczystości Napoleońskiej jest następująca: jeden wiel
k i krzyż; 15 wielkich krzyżów oficerskich, 38 kom an
dorskich, 176 oficerskich a 1,096 kawalerskich, co 
czyni ogólną summę 1,326, z której większa połowa 
przypada na wydziały wojny i m arynarki. — Lista 
mających być udekorowanymi, z wydziału m inister
stwa stanu dotychczas nie została zatwierdzona, ale 
spodziewają się ogłoszenia jej jutro. — P. Maupas Se
nator, Prefekt Marsylski, były Minister policji po za
machu stanu, ma być na teraźniejszej swej posadzie 
zastąpiony przez P- Gavini, Prefekta dep. Alp dol

nych.—W zeszłym tygodniu wykryto tu bandę fałsze
rzy banknotów zagranicznych. Wiele osób z tego 
powodu aresztowano. — Ogrodnicy zatrudnieni przy 
radzie municypalnej domagają się podwyższenia za
płaty i zmniejszenia liczby godzin pracy, grożąc 
w przeciwnym razie świętowaniem.—Książę Napoleon 
był dziś w Paryżu i oglądał przebudowywania, doko
nywane w Palais Royal. Interesuje on się temi ro
botami, co zdaje się wskazywać, iż zimę przepędzi 
w Paryżu. — „M onitor44 donosi, że Księżna Matylda 
prezydowała w imieniu Cesarzowej przy rozdawni
ctwie nagród w szkole córek Legji honorowej w Ecouen, 
a Księżna Klotylda w takiejże szkole „Napoleon 
des Loges.” — Cesarz podczas pobytu w Plmobieres 
oddał pochwałę pomyślnemu stanowi wychowania 
ludowego w depart. Wogesów. Zeszłej zimy miało 
tam  miejsce 232 lekcji wieczornych, na które uczę
szczało 6,180 młodych uczniów do 15 lat. J. C. Mość 
wyznaczył nawet pewną summę dla wynagrodzenia 
szczególniej tych nauczycieli którzy się odznaczyli 
w kształceniu osób doroślejszych. ' (Ind. Bel.)

SERBJA. Belgrad 14go Sierpnia. — Podług zape
wnień jednego z dzienników, rozwód Księcia Serb
skiego jest już postanowiony.— Słychać również, że 
Książę Michał powołał do siebie do Belgradu, znaj
dującego się obecnie na wychowaniu w Paryżu syna 
swego zmarłego krewnego, 10-letniego Milana Obre- 
nowicza, jedynego męzkiego potomka nazwiska O* 
brenowiczów. Dnia 8 (20) W rześnia ma być zwo
łan ą  skupczyna i proklamowane przysposobienie 
przez Księcia, pod pewnemi warunkami tego dziecka, 
które będzie zarazem domyślnym następcą tronu. 
Czy będzie wówczas także czyniona wzmianka o po- 
wtórnem ożenieniu się Księcia, niewiadomo. —Młody 
Milan znajduje się już w drodze do Belgradu.

(Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.
lir . Walewski wybrany został prawie jednomyślnie 

w depart: Landes, na Deputowanego Ciała Prawodaw
czego. Z 39,000 wyborców, głosowało za nim 29,000. 
— Eskadra Angielska przybyła do B rest dnia 21 b.m. 
o H e j rano. Powodem spóźnienia było uszkodzenie 
w drodze kilku statków. — Przybył tam również, wie
czór tego dnia Abd el-Kader i sympatycznie przez lu 
dność miejscową powitany został.

Urzędowa Gazeta Wiedeńska ma podać 14go b. m. 
osnowę konwencji Gasteinskiej.— Mówią, że Królowa 
wdowa Pruska, wiele się przyczyniła do pojednania 
Prus z Austrją —Król Pruski w towarzystwie H r  Bis
marck. pod najściślejszem incognito, przybył do Mo
nachium 23go b. m. Nazajutrz miał się udać w dal
szą drogę do Hohenschwangau. -  W. Xiążę O ld e n b u r
ski z małżonką zjechał do Berlina.

Termin wykonania konwencji Gasteinskiej oznaczo
ny jest na 15 W rześnia. G ubernatoram i militarny- 
mi w Aięztwach m ają być Baron Gablenz i P. Man
teuffel.

Książę Amadeusz wyjechał do Włoch, jak piszą 
z Lizbony 22go, niezadowolony z oporu ^ “ UCJUtsnZp ’ 
niechcącego przyjąć Króla Włoch za Ojcai C h rzestn e
go Infanta Portugalskiego. Lud jest obui - y
Nuncjusza i na rząd za ustępstwo. <■



— R o z m a it o ś c i . — Niedawno w Londynie pewne 
małżeństwo podało się do rozwodu, lecz nie mogło 
przytoczyć żadnego dostatecznego do tego powodu. 
Zdawało się im jedynie, że kontrakt, który zawarli 
przed ślubem, jest trudny do dotrzymania. Kontrakt 
ten obejmował następujące punkta: 1) Mąż ma da
wać każdego pierwszego dnia miesiąca pieniądze na 
utrzymanie domn; 2) Gospodarstwo domu ma n ale
żeć do żony; 3) Zona uskutecznia zakupy; 4) Mąż 
powinien być zadowolony z gospodarstwa domowego, 
-jeżeli takowe jest stosowne i oszczędne; 5) W przy
tomności dzieci jeżeli takowe będą, nie powinny 
mieć miejsca żadne użalania się, ani nie stosowne 
sprzeczki; 6) Nie należy nigdy zapominać o m iłości 
i względności; 7) W szelkie kłótnie są wzbronione; 
i 8) Przedewszystkiem należy pilnować się punktu
alnie godzin obiadowych. Zdawałoby się, że przy 
takim kontrakcie możnaby żyć w zgodzie, ma się ro
zumieć. gdyby warunki jego były należycie wykony
wane. — Naiwna małżonka zapytała męża: „P o
wiedz mi kochanie, co to jest ostentacja?” „Jest to 
kobieta, która często jeździ do Ostendy.”

Wiadomości Literackie.
— Novum Tirocinium linguae latinae ad  usum clas- 

sisprim ae , wydanie drugie poprawne, oraz Novum Ti
rocinium Hnguae latinae ad  usum classis secundae, 
wyszły nakładem księgarni M. Centnerschicera, przy 
ulicy Freta pod Nrem 280, wprost Kościoła po Domi
nikańskiego, i sprzedają się we wszystkich księgar
niach, po kop: 20.

—  N a  K ra k o w i-P r z e d m ie ś c iu  w p ro s t  k o lu m n y  Z y g m u n ta ,  
K s ię g a rn ia  H e le n y  N o w o le c k ie j  i  S p ó łk i ,  p r z y  ro z p o c z ę c iu  
r o k u  szk o ln e g o , z a o p a t r z y ła  s ię  w k s ią ż k i  s z k o ln e , u ż y w a n e  
p o  s z k o ła c h  tu te js z y c h  i  z a k ł a d a c h  n a u k o w y c h , t a k  k r a jo 
w e  j a k  i  z a g ra n ic z n e .  P o le c a  z n a c z n y  w y b ó r  s ło w n ik ó w , 
a t la s y ,  m a p p y , w z o ry  p is m  i ry s u n k ó w . K s ią ż k i  d o  N a b o 
ż e ń s tw a  w  ro z m a i ty c h  g u s to w n y c h  o p ra w a c h ,  p o  c e n a c h  
p rz y s tę p n y c h .

—  T y g o d n i k  1  i l u s t r o w a n y ,  N r  3 0 8 , w y s z e d ł  
z  d r u k u  i z a w ie ra :  S z tu c z n e  w o d y  m in e r a ln e  w o g ro d z ie  
S a s k im  (z d rz e w  ); K r o n ik a  ty g o d n io w a ; P r z e g lą d  p o l i ty k i  
z a g r a n ic z n e j ;  M ic h a ł  R a d z ie jo w s k i  (z d rz e w .) ; D o m  S te f a n a  
C z a rn ie c k ie g o  w  G a rd z ie n ic a c h  (z d rz e w o ry te m ) ;  P a ła c  K a - 
ż m iro w s k i i B ib l jo te k a  g łó w n a  w  W a r s z a w ie  (z d rz e w o ry 
te m ). K o re s p o n d e n c je  T y g o d n ik a  I l lu s tr o w a n e g o ;  S z a ch y ; 
R e b u s ; P o d r ó ż  b r y k ą  ż y d o w s k ą  (d o k o ń c z e n ie ) .  W y s ta w a  
o b ra z ó w  w K ra k o w ie  (d a ls z y  c iąg ).

Przyjechali do IVarazawy»
D ą b s k i J ó z e f  O b: z Ł ę c z y c y  nr 62S; H o rn o w s k i  J ó z e f  Ob: 

Ł o c h o w a  n r  3 7 5 ; K a r s k i  E r a z m  O b: z  R a d o m ia  n r  584;
7 p  r  1 B u s ta w  H r ;  z  L u c e ń  n r  6 1 3 ; Ł u b ie ń s k i  W ła d :  H r:
- -wiL-rZyw u' cy m ' 5 8 5 i Ś w ię c k i A n t:  O b: z R z e w in a  n r  1109. 

Ó l, 7jf.eha|i' B o s k i K a ro l  O b: d o  L ip ia ;  C z a p s k i S ta n : 
l  n w J ?  i • ‘J ^ y t e s i a ;  Iw a n ic k i  W ła d :  O b: d o  O g ro d z ie ń c a ; 
s z n a ■ TT 5- yg: d °  Ż y r o w a ;  M ło c k i J a k ó l )  O b: d o  B łe -
s z n a , R y d ig e r  T e o d o r  H r:  do  B ia łe g o s to k u .

R a d c a  »el«t»»W|« J a n k u l i o  K o n s t :

n u  z  K a r ls b a d  “ u J .  o t ” ?̂  fK ^ ło ^  J a a  ^  S t a ‘ 
5 3 4 ; P u t i a ty c k i  H ja c v n t  S t ?  ° b : Z ?■
K a r o l  O b: z P r u s  n r  e a l  b '' z W ie d m a  n r  5 5 6 i W a le w s k .

u a  • l i  Y r  f fro t  * * e l a w » i ą  t  F r ie z e  K a ro l  O b:
T® O h i % ,n d b m  T an 6 n l  ° ,b: d o  K r a k o w a ;  S z m id e c k i J o z e f  O b . 1 S u n d iu s  J a n  O b: d o  K ra k o w a - TTneipr T ózpf
W ła ś c ic ie l  D r u k a r n i  do  B e r lin a ;  W ło d e k  R o m a n  Ob- do
K r a k o w a .

ŻEGLBSA PAROWA.
W T J  A a D

z  W A r s z a w y  da Plotka
°  g °,(iz:Dł7m,C'* r .a n o > Co d z ie ń , w y ją w sz y  N ie d z ie l i ;  z  W a r s z a 
w y do  P ło c k a  i z P ło c k a  d o  C ie c h o c in k a  o g  idz: 7m ej z  r a n a  
co  P o n ie d z ia łe k  Ś ro d ę  i P i ą t e k ;  z  C ie c h o c in k a  d o  P ło c k a  i 
W a rsz a v v j o g ° d z : s m e j  z  r a n a ,  co W to r e k ,  C z w a r te k  i S o 
b o tę ,  z P ło c k a  do  W a r s z a w y  co  d z ie ń  o g o d z in ie  s te i  z  r a n a
w y ją w sz y  P o n ie d z ia łe k .  - * » « r ,  S p a t t r o w e  
C o Ś r o d a  i K ie d z i e l a :  w e Ś ro d ę  n a  S a s k ą  K ę p ę  od  g o d z in y  
3 d ą j  p o łu d n iu ; w  N ie d z ie lę  n a  B ie la n y  i S a s k ą  Kępę

g o d z : l o ^ 0z  rganaZ iny  '* * *  P °  p 3 łu d o iu - n a  S a s k ą  K ę p ę  o d

Karety, Omnibusy i Poczty Wożone.
ranoUtd o °7 ,Ĉ ^  do  B r z ^ c i a  L i t :  o g o d z in ie  n e j
s e ^ D O D o fu d ^ ; u °icg-0 ? Z: ’ eJ P ° P ° łu d n iu ;  d o  S u w a łk  o g o d z : 

dn  U ■ ?  g o d z : 6 ’/2 PO p o ł u d n i u . -  O n m l -
R a d o m ia  o g o d z : lo e j  r a n o ;  do  L u b l in a  o g o d z : 6 e i 

p o  p o łu d n iu ;  do  S o c h a c z e w a  o g o d z : 6e j p o  p o łu d n iu ;  d o  B r z e 
ś c ia  L i t .  o godz: 7ąj po  p o łu d n iu .  —  F u r g o n y :  do  M ie -  
c h o w a  o g o d z : 8ej ra n o .

T e a t r  K o a m a i t o ś e l .  D z iś , D o kto r  Robin . ( W z n o 
w ie n ie ) . —  C iekaw ość . —  Z a  p ię k n y .

T e a t r  W i e l k i .  J u t r o ,  F io U tta .

S ® w a | c a r s k a .  D z iś  i  k a ż d e g o  d n ia  k o n -
n s n h T  Ż t o  i g »  i°p!i t t e k  °  S ° d z in ie  6 te j .  C e n a  w n ijś c ia  o d  O so b y  Z łp . 1 g r . i o  (k o p . 20). (8 374 .)

i  l : OiIa n t0 w >' z a p o w ie d z ia n y  n a  d z ie ń  2 0 s ty
b . ra ., s p a  o y b ę d z ie  w  te jż e  D o lin ie  w  p r z y s z łą  N ie -

Z ł p  2 . 0 3 2 1 4 ) 2 7 g °  b ' “ ■ C e n a  WB'j ś c ia  o d  O so b y

Kurs «ie ldyWar«**ww 4łJ __ i)nU. gi 
r .  b . :  z a  o b h g i s k a r b o w e  100 ra . o p ró c z  k u p o n u  i a d a i a  r s  r -
k. 3 8 %  d a ją  rs . -  k o p . - ;  z a  l i s ty  z a s K e  g J \ £ egu  
o p ró c z  k u p :  z a  15 rs .  ż ą d a ją  rs .  13 k o p : 4 8 % , d a ją  rs .  13 
k o p . 44  z a  n o w ą  R o s s y js k ą  p o ż y c z k ę  p re m io w ą  z  r o k u  
1866 o p ró c z  k u p :)  o ry g : ż ą d a j ą  r s  106 k . 5 0 , d a ją  r s .  106 
k . 16 / , ;  M e ta l l ik i  L u to w e  ż ą d a ją  rs .  l o o  k o p . 5 0 , d a ją  r s .  
lo o  k o p ie je k  16 % ;  M e ta l l ik i  S ie r p n io w e — ż ą d a ją  rs .  l o o  k o 
p ie je k  2 5 , d a ją  r s .  lo o  k o p  — ; z a  b i le ty  B a n k u  C e s a rs tw a ,  
o p ró c z  k u p o n u ,  ż ą d a j ą  rs .  92  k . 6 7 , d a ją  rą . —  k o p . — ■ 
z a  a k c je  d ro g i  ż e la z n e j  W a rs z a w s k o -B y d g : p 0 r u b l i  s r .  
100, ż ą d a ją  rs .  74  k . — , d a ją  r s .  —  k . — ; z a  a k q je  d ro g i
ż e la z n e j W .-W . z a  s z tu k ę  ż ą d a ją  r s .  78 k . 25, d a ją  rs .  —  k  ■
z a  a k c je  G łów : T o w : R o ss y js k : d ró g  ż e la z n y c h  ż ą d a ją  r s .  123 
k . 75 , d a ją  rs .  122 k . 75; z a  a k c je  k o le i  ż e la z n e j W a r s z a w 
s k o -T e re s p o ls k ie j  ż ą d a ją  rs .  101 k o p . 75 , d a ją  r s .  101 k . — ; 
z a  O b lig a c je  c z ą s tk o w e  z  r . 1835 p o z ł p . 5 0 0 , d a j ą r s . 1 0 2  k . —  ■ 
z a  c e r ty f ik a ty  B a n k u  n a  o b lig : c z ą s t:  l i t :  A . p o  Z łp . 3 oo  d a 
j ą  rs . 51 k . 50;_ l i t :  B . p o  Z łp . 200  b e z  k u p o n u ,  d a ją  rs .  27 k .
—  (z k u p o n a m i d a ją  r u b l i  s r e b n y c h  33  k o p .  50 ); z a  d o w o d y  
K o m m is : C e n tr :  L ik w id : d a ją  r u b l i  s r e b n y c h  6 k o p ie je k  30- 
z a  P o ż y c z k ę  R o s: 5 tą  z r. 1854 o p ró c z  k u p o n u ,  ż ą d a j a  rs.’ 
91 k . 6 3 % , d a ją  rs .  — k . — ; z a  o b lig : G łów : T o w : R o s : 
d ró g  ż e la z : po  f r a n : 2,0 0 0 , ż ą d a ją  ra . — , d a ją  rs . 9-2 k .  50 .
—  P ó ł  im p e r ja ły  ro s s y j s k ie  p ła c o n o  r s  6 k o p . 2 0 . D u k a ty  
h o l .  n o w e  p ła c o n o  r s  3 k o p . 6 2 % . —  W a r to ś ć  k u p o n u  b ie 
ż ą c e g o  od  o b lig ó w  s k a r b o :  rs .  1 k o p . 6 1 % ; od  l is tó w  z a s t a 
w n y ch  k o p : 1 0 % ; o d  5 te j  P o ż y c z k i  R o s s y js k ie j  z  r .  1854 
r s. 1 k o p . 86  % .

C e a i y  T a r g o w e  W a r s z a w s k i e .  —  D n ia  23 b .m .  
p ła c o n o :  Z a  k o r z e c  p s z e n ic y  o d  rs .  6 k . 30  d o r s .  7 k .  — ; 
ż y t ą  o d  rs . 4 k .  20  do  r s .  — k . — ; o w sa  o d  rs .  1 k .  80  do  r s .  1 
k . 95 ; g ry k i  od  rs .  2 k  15 do  r s  2 k . 8 5 : k a r to f l i  o d  r s .  —  k  —
d o  rs .  1 k . 5 0 .

D n ia  23  b . m ., o k o w i t y  p ró b y  1 0 , p ła c o n o  z a  w ia d ro  o d  
r s .  3 k .  13-% d o  rs .  3 k . 2 0 ; z a  g a rn ie c  o d  r s .  1 k . 2 ' / ,  do  
r s .  1 k . 4 % .

W  D rukarn i K urjera W arszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury R z ą d o w e j



DODATEK <1b KIIRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 102.
Piątek. — Dnia 25go Sierpnia. — Rek 1865.

d o n ie s ie n ia .
2  rozkazu Głównodowodzącego wojskam i Okręgu W ojen

nego W arszawskiego, sprzedane zostaną  z licytacji publicznej 
Roeiągł, należące do Głównej K w atery b. Arm ji lej, 
°taz uprząż i inne etfekta pociągowe, jak o  to: kotły, 
Worki, kosy, rydle i t. p.

Sprzedaż ta  zacznie się w dniu 13 (25) Sierpnia r. b , \ 
»dbywać się będzie w następne dnie, wyjąwszy świąteczne i 
galowe, na, podwórzu koszar W ołyńskich w W arszaw ie, od 
godziny loej z ran a  do 3ej po południu, za pieniądze, n a 
tychm iast płacić się mające.

Pułkow nik Ereezntew. (Dz: W ar:.)
— Von »i-o m i I k Adresów i Ogłoszeń rz}- 

U knlenilarz informacyjny na rok
Upraszamy osoby chcące umieścić swoje ogłoszenia w tem 
"żytecznem  dziełku, ażeby raczyły zgłosić się do wydawcy 
A. Dzwonkowskiego, ulica Miodowa N er 482 (nowy 4), uaj 
«»lej do dn ia  15go W rześnia r. b., druk  bowiem Noworo- 
'Znika ju ż  rozpoczęty. Mamy n adzieję , ze Publiczność 
»  ogóle a  stan  Przemysłowy i handlujący, w szczególności 
Uzna całą ważność tego wydawnictwa, i że  nasze usiłow ania 
wesprzeć zechce. Cena prenum eracyjna książk i złp 3 gr: o, 
Po wyjściu złp 4 (kop: 60). Odsyłamy po szczegóły do pio- 
spektu, k tó ry  każdem u na żadam e bezpłatnie wydajemy.

-  Pizy rozpoczęciu nowego roku szkolnego, zwra 
camy szczególną uwagę uczących i uczących się języka 
francuzkiego, na wydane w r. b. naszym nakładem 
dziełko pod tyt: Kurs początkowy teoretyczno-prakty
czno j ę z y k a  francuzkiego ułożony i do użytku szkol
nego i domowego zastosowany, przez Dra Karola Wa
gnera w dwóch częściach, które sprzedają się oddziel
nie. Cena części pierwszej z łp .l  gr. 10, drugiej złp. 3 
gr. 10. Książka ta  ze względu na objaśnienia gram a
tyczne, gimnastykę języka, trafny układ zadań dyalo- 
gowanych do tłómaczenia z francuzkiego na polskie i 
odwrotnie, w które wchodzą najnowsze wyrażenia uży
wane w wyższych sferach towarzystwa francuzkiego, 
jest bez porównania lepszą od wyszłej przed kilkoma 
laty u nas metody Ahna —  Zakłady naukowe, które 
nieomieszkaly z metody Wagnera ^korzystać i ich 
świadectwo praktycznej użyteczności tejże, są na j
lepszą rękojmią jej zalet. Zachęceni tak  dobrem 
przyjęciem tego dziełka, którego część pierwsza pra
wie rozprzedana, przystępujemy do wydania metody 
niemieckiej tegoż Autora, i mamy nadzieję, że i ta  
łaskawego dozna p rzy jęc ia .-  B ernard Lehm ann.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publi-

“  K SIĘG ARN IA ulicy R rakow skie- 
Przedm ieścic pod Nrem 406 w prost Kościoła 

Śgo K rzyża, zaopatrzoną została  we wszelkie Uniązlil 
naukowe tak  nowe ja k  i używane i sprzedaje po cenie n a 
der um iarkow anej; przyjm uje oraz w zam ian książk i stare; 
niemniej, K sięgarnia ta  zaopatrzoną została  w i r l a t e r j a . -  
ł y  piśmienne, k tó re  sprzedaje po cenach dotąd  naj- 
Praktykowańszych, a  mianowicie: K ajeta z 6u arkuszy p a 
pieru białego, w ozdobnych okładkach, po groszy 6 i t. p. 
W te jże  K sięgarni dla dogodności am atorów  um ieściłem  
d y s t r y b u c j ę ,  gdzie m ożna dostać Cygar tak  krajow ych 
ikk  i zagranicznych wyborowych, z nam ienieniem , że przy 
kupnie wym ienionych wyżej przedm iotów, kupującym  nawet 
W najm niejszej ilości odstępuję stosowny rab at.

K arol Arnstełn. (13062).
A W I A O G H O A A  W ę g i e r s k i e  K u -
—rojykl ; racyjne , na jakuratn iej codzieó nadchodzą 

| S g  do H andlu W in i Delikatesów , A n t o n i e g o  
Stępkowskiego. (12,438.)

lO O  R U B L I
*  A .1 E B» IV Ą E* li 1 N I* W  Ę.

TINKTURA NA PLUSKWY,
k tó ra  w dwóch m inutach niszczy pluskwy wraz z ich gn ia
zdem, jak o  też  najpewniejszy 1'KłłSZER na wytępienie 
Haraluelión, je s t  do nabycia w H otelu Paryzkim  N r 
43, (na im  piętrze). Cena jednej flaszki T ink tu ry  na P lu 
skwy pół rubla (3 Złp: 10 gr.), Proszek n a  K araluchy, 
flaszka również pół rubla (Złp: 3 gr. 10); każd a  z obja
śnieniem  użycia przedm iotu.

M. Spicłnian, Chemik z A gram  (w Kroacji). (13050)

f Y Robotę, t. j. dnia 26 S ierpnia  r. b ., jeżeli pogoda^ 
^posłuży, dane będą w Ogrodzie spacerowym i R estau -] 
gracji Tom asza Jasińsk iego , przy ulicy Krak:-Przedm:® 
ki K rólewskiej, w domu Wgo Grodzickiego

OGNIE BENGALSKIE,
podług programu następującego:

r i)  bignał, 5 brylantowych fontann, Skowronek; 2) F o r- t  
i sowe koło pom iędzy dwoma Chińskiem i kołam i, 5 b ry lan - 1  

towych fontann; 3) Słońce ubrane koiorowemi świecami,*
I n  i .s tronach g™ppy fontann, Skowronki, Fontanna; i 
.4 ) B ukiet z kolorowych świec, K askada wielka z m arso-! 
Jwym ogniem. N a zakończenie: Cały Ogród ośw ietlony! 

jLrożnokolorow enii ogniami bengalskiem i. Gospodarz n ie ł 
B szczędząc niczego do uprzyjem nienia muzykalnego w ie-! 
j lc z o ru ,  pod dyrekcją P. Kubne, poleca się względom Sz:i 
S  Gości.—W razie niepogody odłożono na Niedzielę.
M  Tomasz Jasiński. (13,25 7.)

Nagrody Rs. 15!
Dnia 23 L ipca r. b . , za  Żelazną B ram ą, z g u b io n o  

Hs. 35, to je s t :  jeden  pap ierek  So rs. i jeden  25 rs.; 
p ieniądze te były zaw inięte w bilet do L oterji. — Z nalazca 
raczy oddać do R edakcji K urjera  W arszawskiego, za  powyż
szą nagrodą. (13,115)

—. K toby z PP . Obywateli życzył sobie um ieścić 
fftp. S y n ó w  uczęszczających do Gimnazjów 2go lub
3go przy Famlljl, zapewniającej dla tychże R odziciel
ską  Opiekę, wygodne pom ieszkanie i stó ł z miejscowym 
wzorowym korrepety torem  przy sposobności k o rzystan ia  
z muzyki za cenę um iarkowaną, raczy się zgłosić przy  u li
cy Nowy-Świat N er 1261 na lem  p iętrze  w oficynie pod 
Nrem  12 m ieszkania, k tó re  je s t  w odległości środkowej p o 
między dwoma powyższemi G im nazjam i.—A .  H .  (12,485.)

Urzędnik miejscowy,
raajacy czas stosowny od zajęć, życzy sobie choćby za
raz. lub o«l kwartału, przyjąć Z arząd dom u za  
odpowiednie m ieszkanie .—W iadom ość pod Nrem  1485 nr*v 
ulicy Ślizkiej, Stróż wskaże. (12,512.) prZy

Uczeń klassy 7ej Gimnazjum,
pragnie udzielać korrepetycje Uczniom Klass niższych 
za stó ł 's t a n c j ę  bub też  p ieniężne w ynagrodzenie. W iad o 
mość przy ulicy W idok N r 1567A, w domu gdzie fabryka 
K. Teofilidy, n a<2m p iętrze  N r 5. (13270).

Ktoby miał Pokoik do odstąpienia,
niech się zgłosi do Sklepu P . N akie, w domu W izytek .

_ ( 13216 ).

W inogron W ęgierskich,
VmSPSi kuracyjnych, nadszedł tra n sp o r t do Owo- 

r. t  .C3rn* W ęgierskiej w Ogrodzie Sask'™ . * j
dlu P . K ędzierzaw skiego, przy rogu ulic Ch J 
znej Nr 892, ( 1320?).



Od 151000 do 15,000 Rs.
fO ą fY  p o trz e b n e  na. is z y  N u m e r h ip o te k i  dom u m urow a 
“ " • ir  nego 3 -p ię tro w e g o , now o-w ystaw iony  p rz y  je d n e j 
z  u lic  na jp ry n ey p a  In iej szych w W arsz aw ie . — W iadom ość 
w  M agazynie  M ód , p rz y  u licy  M a rsza łk o w sk ie j i ro g u  K ró 
lew skiej pod  N rem  1065c, d aw n ie j W go K uszla . (1 3 ,1 9 0 )

Potrzebną, je st Summa złp: 3,000,
E fa J ffy  n a  ls z y  N u m e r h ip o te k i dom u d rew n ian eg o , bez  

p o śre d n ic tw a  osób  trz e c ic h .—W iad o m o ść  p rz y  u li
cy  ró g  O grodow ej i Ż e lazn e j p o d  N rem  1 128, do W ła śc ic ie 
la  dom u. ( 13 ,2 0 2 .)

Fortepjan mahoniowy,
o 6 %  o k taw ach , w  d o b ry m  s ta n ie , j e s t  do sp rze- 

 d a n ia  w dom u pod  N rem  1 6 8 0  u lica  H o ża , m ie 
s z k a n ia  N e r  2 n a  dole. (1 3 ,199 .)

Rubli sreb: 4 ,200,
ż ą d a n e  są  n a  p ie rw szy  N u m e r h y p o te k i dom u w  
W arszaw ie , w arto śc i liypo teczn e j p rz e sz ło  R s. 18 

ty sięcy . B liż sza  w iadom ość w K s ię g a rn i S. H . M e rzb a ch a  
p rz y  u licy  M iodow ej. (13217).

C2F*" K to b y  z P P . A k ad em ik ó w  ży czy ł sobie

Mieszkania wraz ze stołem  i usługą,,
ra c z y  się zg łosić  n a  u licę  Ś to -If rz y z k ą  w p ro s t J a sn e j  N r  
1334, gdzie  je s t  o b sz ern y  P okó j, m ogący pom ieśc ić  p ięc iu ; 
p rz y te m  je s t  F o r te p ja n  do u ż y tk u . — W  ty m że  m iejscu  
p rz y jm u je  się do innego  P o k o ju  U czniów  n a  s ta n c ję , gdzie  
o p ró cz  o p iek i dom ow ej m ogą m ieć pom oc w n a u k a c h  i  m o
ż n o ść  k sz ta łc e n ia  się  w m uzyce. W ejśc ie  z  b ra m y  n a  lewo, 
p o d  N r 1 . (13265).

L. Siiberstejn,
p o śre d n ic z ą c y  w sp rz e d a ż a c h  i w y d z ie rżaw ian iach  d ó b r, o- 
r a z  lo k o w an iach  k a p ita łó w  i t . p. in te re sa c h , d o tą d  w m ie
śc ie  P ilicy  zam ieszk a ły , p rz e n ió s ł się  n a  m iesz k an ie  do 
C zęstochow y, gdzie  z ró w n ą  zna jo m o śc ią  in te re su  i r z e te l 
nośc ią , p o leca  sw e u sług i J J W W . i W W . P an o m . (1.3,215.)

Dwie Summy.
Rs. ?50 n a  w ieczne czasy  

JWSjfc.i „  900 m ało le tn ich , n a  la t  k ilk an aśc ie , 
n f j  P ie rw sz a  w yłączn ie  n a  p ie rw szy  n u m e r, są  do um ie- 

▼  szczen ią  w k a ż d e j chw ili, n a  h y p o te k ę  n ieru ch o m o śc i 
w  W arsz aw ie . In te re s e n c i zechcą , bez  p o śre d n ic tw a  osób 
trz e c ic h , zg ło s ić  się n a  u licę  L eszn o , N r  733, o b o k  U rzęd u  
L o te rji , w oficynie n a  p ierw szem  p ię trz e  p o d  d aszk iem , co 
d z ien n ie  od  godziny  2giej do 6ej. ( 13 , 2 1 0 .)

Ę  Interes korzystny do sprzedania za gotowdę Ętt 
m  tub w zamian za dom w Warszawie, na pro- m  
ł  wincji albo folwark. *

1  U k ła d  fabryczny w  W arszawie, i
H CA/OWICH, H
i l z ?  n.a wyrób 8,000 funtów  dzienn ie ,Ę /

° 3°wną i lością balonów, nam io tó w  i wszelkich przy-  
M l l ' a n i n V, sPrzedaży  kafe lkow ej ,  j e s t  z a r a z  do sprze- 
W  za. gotówkę lub  w za m ia n  n a  dom  w W a r s z a w ie , '  
j u a  prow incp  a!bo folwark AYiadomość u A n to u ie g o j  
m  ł  u rawskiego Z e g a rm is trz a ,  w dom u P P .  W iz y te k ,  na-

p lacu > w W arszaw ie . (13253). _

Zadany jest do nabycia Dom
w W a rsz a w ie ,  wartości  około 50,000 R u b l i  

________  W dobrym  stan ie ,  czyniący najmniej  6'J/ 0 czys te 
go  dochodu ,  zw aru n k iem ,  ażeb y  w pewnej  części  sz acńnku ,  
p r z y ję ty  z o s ta ł  p lac  p u s ty  do zabudow ania ,  położony  w b a r 
dzo hand low ej  części  m ia s ta . W iad o m o ść  u  R z ąd cy  N r  
2 l 9 i a  U lica M uranów , ( is ,0 6 o )

J est do wynajęcia

Sześć różnych LOKALI na Pradze,
n a  g a rb a rz a c h  N r  91, lub  ca ły  dom  do w y d z ie rżaw ien ia  n a  
l a t  3. W iad o m o ść  n a  P o d w alu  N r  525 n a  im  p ię trz e  z b r a 
m y w schody  n a  lew o. (13201).
^.VW.VAVV.V.V.%W.V.W.VA V.V.VV.

Skład Fabryczny Gwoździ, S
El R A C M  G K U fB Ł I, §

jgw  dom u w łasnym  N e r  1 1 0 2 , p rz y  p la c u  G rz y b o w sk im ,g  
11 p o s ia d a  w szelk iego  g a tu n k u  gw oździ: £
n . Maszynowe 1 kute, gj
g W ag i decym alne , P o lew aczk i, D rzw iczk i h e rm e ty c z n e  doSS 

pieców  i ty m  p o d o b n e  w y ro b y .— B io rący m  w  z n a c z a ie j -S  
szyM i^pa r t ja c h  o d s tę p u je Kabat. (Ń r 1 2 , 7 7 8 ).

   y^ tfB W JT O fflV W W S V V
W iatrak w  m. Pułtusku,

J | | i g 3 f e ł  je s t do sp rz e d a n ia  lu b  w yd zie rżaw ien ia , now o- 
w ystaw iony, W ia tr a k  H o le n d e rsk i z dw om a g a n 

k am i, T a rta k ie m , dom em  m ieszk a ln y m  i O grodem , k tó ry  
d la  p rzed sięb ie rcy  d u ż e  p rz e d s ta w ia  ko rzy śc i. W iad o m o ść  
p o w ziaść  m ożna n a  m iejscu , p o d  ad ressem  W n y  B atogow - 
sk i N r  60  w ry n k u , lub  w A p te c e  W go L . G ro n au , w  W a r 
sz a w ie  n a  N alew kach , a d re ss u ją c  franco . ( 1 3 1 9 1 ).

t BO SKŁADIl KIEUZN Y
p rz y  u licy  O rlej p o d  N rem  8 0 0 , w do m u  W . L ip iń s k ie g o ,\ 

n a d s z e d ł św ieży  T ra n s p o r t

C KOSZDL WE B O WY C H
jw  ręczn eg o  szycia , w ró ż n y c h  g a tu n k a c h  i p o d łu g  
m  najśw ieższy ch  fasonów ,
■ Mę*Weh i Uamgkicli,
S k t ó r e  sp rz e d a je  się  T u z in am i lub  częściow o, po bard zo *  
^ p r z y s t ę p n y c h  d o tą d  n ie p rak ty k o w an y ch  cen ac h . (6 9 4 .) ]

N ow o u rząd zo n y

Magazyn Ubiorów Dziecinnych,
w yłączn ie ro b o tą  d z iec in n ą  za jm u jący  się , z K ra k o w sk ie g e - 
P rz e d m ie śc ia  N e r  412 n a  u licę  M iodow ą N e r  484, do  P a ł a 
cu daw niej K ochan o w sk ich  n a  isz e  p ię tro  p rzen ie s io n y , z a 
o p a trz o n y  z o s ta ł  w ro z m a ite  G a rn itu ry  i O k ry c ia  n a  p o rę  
je s ie n n ą , ta k  k ra jo w e  ja k  i z a g ra n ic z n e , s ta ra n n e  w y ro b em  
i  cen ą  p rz y s tę p n ą  za leca ją ce  się; S u k ie n e c z k i d la  P a n ie n e k  
od  rs . 2 do rs. 10 , d la  ch ło p czy k ó w  od  rs. i ‘/ 2 do rs . 9) t u 
dz ież  O krycia , K a fta n y , B lu zk i, P ła sz c z y k i w atow e i sy b e -  
rynow e, K am asze , S u k ien k i do C h rz tu  i t. p .— T a m ż e  p rz y j
m u ją  się  w szelk ie  o b s ta lu n k i,  ta k  ręczn e j ro b o ty  j a k  i n a  
M aszy n ie .—P. Mrozowska.. (13,055.)

5  M I E S Z K A N I A
\  do  w y n ajęc ia  o d  Igo  P a ź d z ie rn ik a  r. b .,
# na Zip. 300,

\  li j>i „ „ 800,
J  „ „ 1,300 ro czn ie ,
^  w dom u p o d  N r  921 p rz y  u licy  C h ło d n e j. (12 ,954).

Kocz zdatny do podróży
i  do m ias ta , z w alizam i o raz  ROłfc w ie rz c h o 

wy d o b rze  u jeżd żo n y , są  do sp rz e d a n ia  z a  p rz y 
s tę p n ą  cenę , w K o sza ra ch  U jazdow sk ich , gdzie  P u łk  L ite w 
sk i s to i. (13300),

J O L  Powóz czyli Wolancik,
i FO U TEPJAI, je s t  do sp rz e d a n ia  pod 
k o rzy stn em i w a ru n k am i. W iadom ość u lic a  P ię 

k n a  N r  1713a, A lei U jazd o w sk ie j, u R ządcy .- (13268).



t M i G i Z T N  1

T R U M I E N
METALOWYCH.

, Częste zapytywania w moim Zakładzie o T I U J M N I T  H E T A L O W l ! ,  które już od
(kilku lat używają się w znaczniejszych miastach zagranicą jako trwałe i eleganckie, a przytem prze
w yższające wszystkie inne teraźniejsze, spowodowały mnie do zaopatrzenia Fabryki mojej w takowe 
[jako bardzo praktyczne, zwłaszcza do grobów familijnych (pieczar). Trumny te, jak wiadomo nie gniją 
n  długi czas wytrzymują. Otworzywszy przeto przy mmm Zakładzie w osobno do tegoż przyrządzonym  
^Magazynie, zapas pomienionych X B I M I M  9 1 E 1 A L O W T C H ,  polecam się osobom tym, 
[które będą życzyły sobie posiadać takowe, z nadmienieniem, iż je  można nabyć w różnych gatunkach 
?i wielkościach.

Fabryka lam p i Wyrobów Metalowych F. TRELLE,
ulica, Nowy Świat Ner 1318 {76 now y\ naprzeciw b. Pałacu Hr: Andrzeja Zamojskiego. (11,370.)

0  0  0  0 * * 0 * + ^ ^ ^ * * ' * *
I

GUARANA
p p .G R I M A U L T etC'.eaptekarzywPARYŻU

Nowy p ro d u k t farm aceutyczny sprowadzony z Brezylji do 
Branej i przez P. Grim ault, Nadwornego A ptekarza  X ięcia 
N apoleona, uśm ierza w jednej chwili n a j  s i p o r r / . ;  w s z y  
ból głowy, migreny, newralgie i biegunki.

D ostać m ożna we w szystkich Ą ptekach  Cesarstw a i K ró 
lestwa, oraz w Kijowie w Aptece W go Neeze. (Nr 322)Htesssfssse
SŚ w iat N r 1252, nadszedł świeży T ransport: K A W I O R  
K R U  prasowanego i świeżego; Bałyku w ędzonego;*  
KWyzIny- j e s i o t r a  m ało solonego; W yzigl;3  
gdroizku Zielonego; Buljonn; lluoztarily S a-g
irepsk ie j; Konfitur suchych i płynnych. Dostać ta k ż e *  
tm ożna LOBU w każdym  czasie,, oraz Ubiorów dlaiS 
^Ruskich Kuczerów, i nakoniec Chomont p laterow a S  
Snvch i Glinki białej do b ielenia pasów. (12972). §

SKŁAD RUGIŃSKIEGO 1
^ przy ulicy Miodowej pod filarami. |
^  O d d . 2 Igo Sierpnia r. b., codziennie, oprócz Świąt, o d g  
ggodz: 9ej rano do 7ej z południa wyprzedawać b ę d z ie ,*  
||jw celu zupełnego zwinięcia H andlu różnych ga- 

linków i ceny, częściowo i w większych 
Kpartjaeh, Papiery  rysunkow e: W atm an a , Joliena,: 
MiCansona, K alkę płócienną i papierową, E k ierk i, Reisfe- 
jjldry, Ołówki, K redkę W altera  i Kontego, Miseczki do 
pifarb, Scyzoryki angielskie, F a rb y  Szenala i L am bertegoj 
l lp ió ra  m etalow e zwyczajne i z ło te  z brylantowemi koń-i 
^ cam i, różne ozdobne P ap e te rje  i Albumy do rysunków,; 

Portfele do robót In tro lig a to rsk ich , Pap iery  fantazyjnej 
[lakierowane, B ordury z ło te  i metalowe, środki, narożniki!

kartonarze , L iście do kwiatów batystow e, różnych ' 
kształtów, Pap iery  listowe, K operty, Opłatki, Pieczątki! 

tm etalow e, E kre to ary  i różne tem  podobne przedmiota,;
■2 :30 

Szlaki

p a n n a
• s t a r s z a ,  m ogąca zarządzić znacznym M agazynem Mód, 

iraz zgłosić na  ulicę Nowy-Swiat N r _32, za  F o-m oże się zaraz zgłosić —  .  . .  . .
kalem  pierwszy dom, na  im  p.ętrze, .mm szkam e 7, gdz.e 
bliższą wiadomość poweźmie. -  Potrzebna je s t  także  star
sza Panna, dokładnie uzdatniona do krawiecczyzny.

procent taniej od cen fabrycznych. Obicia papierowe,8§
 aki i Rozety, z fabryk krajowych i zagranicznych. — gj

jfw tym że Składzie są do sprzedania, za cenę um iarko-®  
gwaną: Szafy i 3 Kontuary Sklepow e, g ustow nie*  
lurządzone, zup łn ie  w dobrym  stanie, do każdego Handlu® 
Imogące być użytem i, łącznie z 5ma szyldam i. (12.7G0 Iw

Sklepik zWiktułami,
je s t  do odstąpienia, w H otelu  D rezdeńskim , pod N r 556 
W iadomość na  miejscu. (13046).

LOK Al NA BAWARJ
Z OGRODEM.\ Zupełnie na nowo znacznym kosztem wyrestaurowany, je s t do wynajęcia przy ulicy MlT0(j£Wi„J 

»Ner 490/1.-— Lokal ten wyklejony został gustownemi obiciami, Gaz zaprowadzony nietylko w L pka  J 
(ale i w Ogrodzie, tudzież w Orkiestrze i A ltanach, cały Ogród, został splantowany i w yszaor t  
[Wiadomość u Właściciela domu. (12,505.)
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•IAJV K K A S1T SK I,
T n n c c r z  T e a t r ó w  W a r s ia w s Ł io h .

Zawiadamia osoby interesowane, iż udziela Lek
cje Tańców Salonowych, w swoim mieszkaniu pod 

Nrem 4S0, w domu P. Beeli, przy ulicy Senatorskiej, wprost 
Miodowej, w korpusie na leifa piętrze od frontu. (856.)

NA  U C Z Y C I E L
\  od lat kilkunastu w swoim zawodzie pracujący, mając ^  
£  jeszcze kilka godzin dziennie niezajętych, pragnie u- j? 
§  dzieląc w takowych L e k c je , a mianowicie w języ- \
> kach: I t i e n i i e e k i r a ,  Francuzkini i Łacin- |  

skini, oraz Wluzyki na Fortepjanie. J
\  Osoby życzące z niniejszego ogłoszenia korzystać, #  
£  raczą się zgłosić do domu Wgo Krupeckiego Ner 1776a g  
§  przy ulicy bto-Jerskiej, Ner 26 mieszkania. (12,851.) \

Student Szkoły Głównej,
posiadający w wysokim stopniu język Ruski, życzy sobie za 
wynagrodzeniem dawać lekcje Uczniom do klassy V Ilej, jak  
również i Uczniom Gimnazjum Ruskiego.—Wiadomość w do
mu Siewicza Ner >2656/70, ulica Hoża, na lszem piętrze.

(12,917.)

LOKAL OBSZERNY
na Zakład Gastronomiczny, jest do najęcia w possessji Nr 
3086, dawniej Ohma, za Wolskiemi Rogatkami. Bliższą 
wiadomość powziąść można w Księgarni S. Orgelbranda przy 
ulicy Bednarskiej Nr 369B. (12559),

I Fabryka Papierów Kolorowych, I
^exystująca dawniej przy Fabryce Obić Papierowych W go£ 
A A. V etter et Comp-., po przyjściu na własność podpisa- a 
finych, przeniesioną została do domu Wgo G. Weiss, u 
JN er 1087 lit: E , przy ulicy Marjańskiej, między ulicami:o 
rtTwardą i Pańską, gdzie odtąd wszelkie zamówienia na a 
Ojej wyroby Szano: Publicz: uczynić prosiemy. 3
5 Beliaghel et Kelin. (Nr 12,5 6 3 )̂   ̂ Q

Winogrona Węgierskie
k u r a c y j n e ,  nadeszły do Handlu Win i To
warów Kolonjalnych, pod firmą «f. S u r d y -  

k o w s k i ,  dawniej W. Hempel przy ulicy Długiej obok 
łerkwi, Nr 590. — Tenże Handel poleca się z doborem 
Win Węgierskich, Francuzkich i innych, jak  niemniej i 
Towarów Kelonjaluych, po cenie nader umiarkowanej.

(12743)
Jest do sprzedania

Klacz kara, rosła i zdrowa,
z całym zaprzęgiem na pojedynkę; również 

W ó z  na żelaznych osiach mało używany. — Wiadomość 
>rzy ulicy Nowolipie Ner 2468 przed placem Szpitala Ewan- 
;elickiego, u Stróża Józefa. (12,918.)

Przy ulicy Leszno, pod N r 726ab, jest do 
sprzedania:

Garnitur Mebli,
ikładający się z 6u Krzeseł, 2ch Foteli, Stołu o jednoj no- 
Ize i Kanapy kozetowej, z wybiciem adamaszkowym pąso- 
rym. Wiadomość u p. Siennickiej, w podwórza po prawej 
tronie. (12870). 1 r

Drzwi do Wozowni,
krzydeł 5, mocnych z okuciem bardzo silnem ; oraz kilka 
ążni kamieni brukowych do sprzedania.—Wiado- 
iość  u Rządcy domu Ner 411 , p r z y  ulicy Krakowskie-Przed- 
lieście. (1 2 ,8 5 3  ) ______________ ________

Nauczyciel wykwalifikowany,
życzy udzielać lekcje prywatne lub korrepetycje, tak przed
miotów Szkolnych jak  i języka Francuzkiego i Niemieckie
go. — Uprasza się o zostawienie adresu przy ulicy Nowy- 
Swiat Ner ; 309 u Stróża. (12,935.)

Sj L eclerc JtfA  U C Z Y C I E  Ł  jeżyk a  F ra n cu -§  
| |z k ie g o  w szkołach publicznych, pragnie przyjąć n a g  
^ m ieszk an ie  i s tó ł kilku uczniów , w w ieku od la t§  
^ 8 m iu , którym  obok w szystk ich  wygód i w yk!adu§  
ksnauk szkolnych, zapew nia s ię  op ięk ę rodzicielską .^  
^W iadom ość w domu N r 2 7 9 4 , na drugie piętro od§ś 
gfron tu , ulica Oboźna, poniżej źródła, w dom u D r z e g  
gw leck ieg o . (12 ,854 .) g

Uczeń Klassy 7ej Gimn: 2go,
życzy sobie udzielać korrepetycje, lub lekcje pry
watne. Szanowni Rodzice lub Opiekunowie, raczą zostawić 
adres w Dystrybucji P. Lewi, przy ulicy Nowy-Świat wprost 
Sto-Krzyzkiej Nr 1 3 1 7 . ( 128 8 3 ).

Uczeń VIlej Klassy,
życzy sobie korrepetycji za stół i stancję.—Wiadomość przy 
ulicy Erywańskiej wprost placu Zielonego Ner l 0 6 6 ł, dom 
Zamojskiego, w oficynie na 2giem piętrze pod Nrem 19.

(1 3 ,1 0 3 .)

g S 3 r *  Do najęcia od S-go Michała ^
S Ł O H A L ,  sk ładający s ię  z Saloniku, 4ch  P o -g  
g k o i, K uchni A ngielsk iej, Góry, D rwalni i Piwni 
■JJcy. B liższe  szczegó ły  pow ziąść m ożna na miejscu,^  
g p rzy  ulicy G ranicznej Nr 1077 Lit. C. w prost B a p 
g za ru  obok A pteki. (12698)
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^est sprzedania przy ulicy Nalewki pod 
Nrem 2242, w oficynie prawej na lem piętrze Nr 

8 mieszkania, następujące rzeczy, jako to: Szal francuzki 
i wełniany, Chustka i Chusteczki wełniane, Bielizna 
stołowa, garnitury i pojedyncze Obrusy, Serwetki deserowe 
białe, Ręczniki, Pelerynki włóczkowe, Bluzki wełniane i je 
dwabne , dwa Parasole jedwabne o 1 2u kwaterkach, zimo
we Okrycia, Kaftany kortowe, Paltociki korcikowe i je 
dwabne, od lou do I7u Rs., Burnus letni jasny, wszyst
ko to nowe. Oraz w temże samem miejscu nabyć można 
KatYnVOliIIV, podług najświeższego fasonu, za nader 
przystępne ceny. (1295Ź).

Ładne Desenie Haftu,
najlepszego gustu, z Paryża, łatwe do zrobienia znajdują 
się u Pani Waga. Panie któreby sobie życzyły takowych, 
zgłosić się raczą pod N r 1434 przy ulicy Zielnej, dom Bin- 
dernagla. (13269).

Dwa MAGLE Angielskie,
wraz z Lokalem, są do odstąpienia każdego czasu; róg uli
cy Leszna i Żelaznej Ner 691. (12,838.)

Mieszkanie frontowe
na łszem piętrze, składające się z Salonu, 6ciu Pokoi, Przed
pokoju, Kuchni, Drwalni, Piwnicy i Góry, z jak  najdogodniej
szym rozkładem, z powodu wyjazdu do najęcia zaraz lub od 
Śgo M ic h a ł a , Leszno N r 705 . (1 3 ,1 0 2 ).

Za Rs. 145 POWÓZ do sprzedania, 
POWÓZ na cztery osoby, zdatny tak  do po
dróży jako i spaceru, cało lub pół kryty, z 2ma 
walizami, jes t do sprzedania za powyższą ce

nę. Widzieć można w Garbarni FulJego w Kaliszu, Nr 
3 66  ulica Łazienna, przy parku. (1 3 0 4 3 ).

W( Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


